GABINETE DA PREFEITA

= LEI MUNICIPAL Nº 1.512, DE 3 DE MARÇO DE 2021 =

“Dispõe sobre denominação de Rua e dá outras providências”.
 De Autoria do Vereador Adecarlos de Carvalho Vieira

Art. 1º - Fica denominada Rua João Francisco da Silva, a artéria projetada, no
bairro do Amapá, transversal à Rua Salomão José Basílio, tendo como ponto
inicial de coordenadas latitude = 22°37'16.30” e longitude 43°43'6.80”0, com
extensão de 45 metros e largura de 6 metros, conforme planta com a
localização em anexo, neste Município.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal de Paracambi, autorizado a mandar
confeccionar as placas denominativas, saindo às despesas por conta da
verba própria da dotação orçamentária vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PONTO INICIAL

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 9 de março de 2021 Edição 284

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Mês de
prevenção

contra o
câncer de
intestino

MarinhoMARÇO

PONTO INICIAL

PONTO INICIAL

PONTO INICIAL

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 9 de março de 2021 Edição 284 - Página 02

Gabinete da Prefeita, 3 março de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 161 DE 8 DE MARÇO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Thais da Silva Lacerda, do cargo em comissão, Coordenador de
Unidade, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 28.02.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 8 de março de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 162 DE 8 DE MARÇO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Bruno Clemente de Almeida, no cargo em comissão, Coordenador
de Unidade, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 01.03.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 8 de março de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2021

PROCESSO N.º 4766/2020
CONTRATO Nº 013/FMS/2021
LOCATÁRIO: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FMS
LOCADOR: LUISY FRANCO GONÇALVES
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua Dr. Nilo Peçanha nº 230 -
Centro - Paracambi/RJ – CEP: 26.600-000, para instalação do Laboratório
Municipal de Análises Clínicas e do Setor de Vigilância Epidemiológica, por
um período de 10 (dez) meses a contar da data de assinatura do Contrato,
respeitando o exercício fiscal.
VALOR MENSAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
EMPENHO DE DESPESA: N.º 97/2021
FUNDAMENTO: Artigo 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e
suas alterações, e a Lei nº 8.245/1991.

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, lastreado no parecer do Controle Interno/FMS, e da Procuradoria
Geral do Município, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro nos art. 24, Inciso
X, e artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, a
contratação de Locação da Locadora Luisy Franco Gonçalves, no valor
mensal de R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

S E C R E T A R I A S

fique alerta
para

ficar seguro
Variantes mais transmissíveis

da Covid, já circulam no Rio

Use máscara para
sair de casa.

Na rua limpe as mãos
com álcool 70%

Detergente mata
o vírus, lave
sempre as mãos.

A DENGUE
CONTINUA
FAZENDO
VÍTIMAS.

FAÇA SUA PARTE,

NÃO  DEIXE ÁGUA PARADA

 EVITE A MULTIPLICAÇÃO

DO MOSQUITO.

		2021-03-09T09:06:02-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102